
Бюджетное учреяедение
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ Ц Е Н Т Р  
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«21 » октября 2024 г. № 351-о
г. Мегион

Об утверждении тарифов на 
дополнительные платные 
социальные услуги, 
предоставляемые в отделениях 
учреждения

В целях расширения перечня дополнительных платных социальных 
услуг, на основании произведенных расчетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные социальные услуги 
в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу предоставляемые в 
социально-медицинском отделении.

2. Определить срок действия тарифов с 23 октября 2024 года.
3. Заведующему отделением А.В. Ибрагимовой довести информацию 

о тарифах до сведения получателей социальных услуг.
4.Экономисту административно-хозяйственной части

М.Г. Дурникиной своевременно разместить информацию о настоящем 
приказе на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации об учреждении www.bus.gov.ru.

5. Инженеру по автоматизированным системам управления 
производством административно-хозяйственной части Р.Ф. Кабурову 
своевременно разместить информацию о настоящем приказе на 
официальном сайте учреждения gar86.tmweb.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.А. Вахидова

http://www.bus.gov.ru


УТВЕРЖДАЮ

EBT0H£MwaeeceK|P: 
¥ компле^сньш. 
i  центр совиалШ) 

обслуживания 
населения»

Директор
#y*4>">—ШоДжеддого учреждения Ханты-Мансийского

'егионский комплексный 
живания населения"

О.А. Вахидова 

2024 года

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые 

с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский 

комплексный центр социального обслуживания населения"

.N*2
п/п Наименование услуги Тариф (руб.)*

1 Проведение оздоровительной процедуры-ингаляция (Ингалятор компрессорный 
OMRON N E  - С28 Plus) 10 минут 169,86

2 Проведение оздоровительной процедуры-ингаляция (Ультразвуковой ингалятор 
A&D UN-232) 10 минут 169,86

3 Проведение оздоровительной процедуры - лекарственный электрофорез и 
гальванизация (Гальванизатор "ПОТОК 1") 20 минут 348,06

4 Проведение оздоровительной процедуры- УВЧ терапия (Аппарат для УВЧ- 
терапии УВЧ-30.03-"НанЭМА") 10 минут 169,86

5 Проведение оздоровительной процедуры -ультрафиолетовое облучение 
(Облучатель ртутно-кварцевый на штативе "ОРКш-Мед ТеКо") 8 минут 134,22

6 Проведение оздоровительной процедуры -ДДТф орез и СНТ (Прибор 
низкочастотной электротерапии"Радиус-01 Интер СМ") 2 0 минут 348,06

7 Проведение оздоровительной процедуры-галокамера (Аппарат аэросольгенератор 
СОМ-2) 15 минут

245,32

8 Приготовление оздоровительного- кислородного коктейля 74,41

9 Приготовление оздоровительного- фито-чая 51,71

10
Проведение оздоровительной процедуры-водолечение (Ванна водолечебная 
"ОККЕРВИЛЬ"с подводным душем-массажем) 15 минут

294,60

11
Проведение оздоровительной процедуры, водолечение - душ циркулярный (Кафедра 
водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА ") 5 минут

116,39

12
Проведение оздоровительной процедуры, водолечение - душ шарко (Кафедра 
водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА") 5 минут

116,39

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Заместитель главного бухгалтера
(подпись)

Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые 
с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный
центр социального обслуживания населения"

>

№
п/п Наименование услуги Тариф (руб.) *

1 Проведение оздоровительной процедуры-ингаляция (Ингалятор компрессорный 
OMRON N E  - С28 Plus) 10 минут 169,86

2 Проведение оздоровительной процедуры-ингаляция (Ультразвуковой ингалятор A&D  
UN-232) 10 минут 169,86

3 Проведение оздоровительной процедуры - лекарственный электрофорез и 
гальванизация (Гальванизатор "ПОТОК 1") 20 минут 348,06

4 Проведение оздоровительной процедуры- УВЧ терапия (Аппарат для УВЧ-терапии 
У В 4-30.03- "НанЭМА ") 10 минут 169,86

5 Проведение оздоровительной процедуры -ультрафиолетовое облучение (Облучатель 
ртутно-кварцевый на штативе "ОРКш-Мед ТеКо") 8 минут

134,22

6 Проведение оздоровительной процедуры -ДДТ форез и СНТ (Прибор 
низкочастотной электротерапии"Радиус-01 Интер СМ") 2 0 минут

348,06

7
Проведение оздоровительной процедуры-галокамера (Аппарат аэросолъгенератор 
СОМ-2) 15 минут

245,32

8 Приготовление оздоровительного- кислородного коктейля 74,41

9 Приготовление оздоровительного- фито-чая (5 минут) 51,71

10
Проведение оздоровительной процедуры-водолечение (Ванна водолечебная 
"ОККЕРВИЛЬ" с подводным душем-массажем) 1 5 минут

294,60

11
Проведение оздоровительной процедуры, водолечение - душ циркулярный (Кафедра 
водолечебная с комплектом душей ".ВУОКСА") 5 минут

116,39

12
Проведение оздоровительной процедуры, водолечение - душ шарко (Кафедра 
водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА") 5 минут

116,39

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Заместитель директора
(подпись)

Н.В. Полтанова

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



УТВЕРЖДАЮ 
Директор

бюджетного учреждения Хшты-Мансийского
/^ЙУошМШ ^&'^^гк^ЩЗгру^таргчонский комплексный 
| § з /  комплексный \ %  у
2 f  i .,» ,,t p  с0д а д а ^ 11аль!

i s . *
I центр |

обслугАивавпя 
населения»

живания населения 
О.А. Вахидова

____ 2024 года
/ А  , /

* * 5 7
Тарифы

на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые 
с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр
социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование услуги Исчисленный 

тариф (руб.)

Предельный 
максимальный 
тариф (руб.) *

Тариф на 
утверждение 

(руб.)

1 П роведение оздоровит ельной процедуры -ингаляция (И нгалятор  
ком прессорны й O M R O N  N E  - С 28 Plus) 10 м инут  (П рилож ение 1)

216,28 169,86 169,86

2 П роведение оздоровит ельной процедуры -ингаляция (У льт развуковой  
ингалят ор A & D  UN-232) 10 м инут  (П рилож ение 2)

218,22 169,86 169,86

3
П роведение оздоровит ельной процедуры - лекарст венны й  
элект роф орез и гальванизация (Гальванизат ор "П О ТО К 1") 2 0  минут  
(П рилож ение 3)

398,72 348,06 348,06

4 П роведение оздоровит ельной процедуры- У ВЧ  т ерапия (Аппарат  для 
УВЧ -т ерапии УВЧ -30.03-"Н анЭМ А") 1 0 м инут  (П рилож ение 4)

219,79 169,86 169,86

5
П роведение оздоровит ельной процедуры  -ульт раф иолет овое  
облучение (О блучат ель рт ут но-кварцевы й на ш т ат иве "ОРКш-М ед  
ТеКо") 8  м инут  (П рилож ение 5)

183,12 134,22 134,22

6
П роведение оздоровит ельной процедуры  -Д Д Т  ф орез и С Н Т  (П рибор  
низкочаст от ной элект рот ерапии"Радиус-01 И нт ер СМ ") 2 0 м инут  
(П рилож ение б)

402,12 348,06 348,06

7 П роведение оздоровит ельной процедуры -гапокамера (Аппарат  
аэросольгенерат ор СОМ -2) 15 м инут  (П рилож ение 7)

315,63 245,32 245,32

8
П ригот овление оздоровит ельного- кислородного кокт ейля  
(П рилож ение 8)

74,41 102,75 74,41

9
П ригот овление оздоровит ельного- ф ит о-чая (5 м инут ) (П рилож ение
9)

51,71 102,75 51,71

10
П роведение оздоровит ельной процедуры -водолечение (Ванна  
водолечебная "О ККЕРВИ Л Ь" с подводны м душ ем-массаж ем) 15 
м инут  (П рилож ение 10)

297,83 294,60 294,60

11
П роведение оздоровит ельной процедуры, водолечение - душ  
циркулярны й (К аф едра водолечебная с комплект ом душ ей "ВУОКСА") 
5 м инут  (П рилож ение 11)

137,15 116,39 116,39

12
П роведение оздоровит ельной процедуры, водолечение - душ ш арко  
(К аф едра водолечебная с комплект ом душ ей "ВУОКСА") 5  минут  
(П рилож ение 12)

137,14 116,39 116,39

* Установлен приказом Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 14.12.2023 N 122-нп "Об установлении предельных максимальных 
тарифов на социальные услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

Заместитель главного бухгалтера Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г.,тел.: +7 (34643) 2*00-72 доб. (1818)



Норма времени на оказание дополнительной платной социальной услуги

№
п/п Наименование услуги Время, потраченное 

на услугу, мин.

1 Проведение оздоровительной процедуры-ингаляция (Ингалятор 
компрессорный OMRON NE - С28 Plus) 10

2 Проведение оздоровительной процедуры-ингаляция (Ультразвуковой 
ингалятор A&D UN-232) 10

3 Проведение оздоровительной процедуры - лекарственный электрофорез и 
гальванизация (Гальванизатор "ПОТОК 1") 20

4 Проведение оздоровительной процедуры- УВЧ терапия (Аппарат для УВЧ- 
терапии УВЧ-30.03-"НанЭМА") 10

5 Проведение оздоровительной процедуры -ультрофиолетовое облучение 
(Облучатель ртутно-кварцевый на штативе "ОРКш-Мед ТеКо") 8

6 Проведение оздоровительной процедуры -ДЦТ форез и СИТ (Прибор 
низкочастотной электротерапии"Радиус-01 Интер СМ")

20

7 Проведение оздоровительной процедуры-галокамера (Аппарат 
аэросольгенератор СОМ-2) 15

8 Приготовление оздоровительного- кислородного коктейля 5

9 Приготовление оздоровительного- фито-чая 5

10 Проведение оздоровительной процедуры-водолечение (Ванна водолечебная 
"ОККЕРВИЛЬ" с подводным душем-массажем) 15

11 Проведение оздоровительной процедуры, водолечение - душ циркулярный 
(Кафедра водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА") 5

12 Проведение оздоровительной процедуры, водолечение - душ шарко (Кафедра 
водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА") 5

Заведующий отделением
(подпись)

А.В. Ибрагимова



Расчет оплаты труда и начисления на выплаты по оплате труда, согласно расчета фонда оплаты труда на 2024 год

№ Наименование должности
Количество

штатных
единиц

Должностной
оклад

Персональн
ый

коэффицие
нт

Доведение до 
целевого 

показателя

С ти м ул и р ую
щ и е

вы п латы  
50%  Ф О Т

М есяч н ы й
Ф О Т

Р К и  С К
М есяч ны й  

Ф О Т  В С Е Г О
Н ачисления

(30,2)

М есяч ны й  
Ф О Т  с

н ачи слен и я м и

В сего годовой  
Ф О Т  с

начислениям и

1 Директор *0,11 1 3 783,80 756,76 1 891,90 6 432,46 7 718,96 14 151,42 4 273,73 18 425,15 2 2 1  1 0 1 ,7 8

2 Заместитель директора *0,24 • „ 1 5 729,05 2 864,52 8 593,57 10 312,28 18 905,86 5 709,57 24 615,42 2 9 5  3 8 5 ,0 9

3 Главный бухгалтер *0,14 1 3 427,85 1 713,93 5 141,78 6 170,14 11 311,92 3 416,20 14 728,12 1 7 6  7 3 7 ,4 0

4 Заведующий отделением 1 21 000,00 10 500,00 31 500,00 37 800,00 69 300,00 20 928,60 90 228,60 1 0 8 2  7 4 3 ,2 0

5 Врач-специалист*0,33 1 9 405,00 11 944,35 10 509,00 4 702,50 26 051,85 31 262,22 67 823,07 20 482,57 88 305,64 1 0 5 9  6 6 7 ,6 5

6 Медицинская сестра по физиотерапии 1 19 500,00 8 190,00 9 726,00 9 750,00 37 440,00 44 928,00 92 094,00 27 812,39 119 906,39 1 4 3 8  8 7 6 ,6 6

И Т О Г О 6 6 2  8 4 5 ,7 0 2 0  8 9 1 ,1 1 2 0  2 3 5 ,0 0 3 1  4 2 2 ,8 5 1 1 5  1 5 9 ,6 6 1 3 8  1 9 1 ,6 0 2 7 3  5 8 6 ,2 6 3 5 6  2 0 9 ,3 1 4  2 7 4  5 1 1 ,7 7

Примечание* Оклад данных должностей приведен согласно долям расходов по должностям административно-управленческого персонала в разрезе структурных подразделений,
применяемых при определении платы за оказание дополнительных платных услуг исходя из штатной численности учреждения, установленных приказом от 26 февраля 2024 
года № 73-о "Об определении доли расходов по должностям административно-управленческого персонала в разрезе структурных подразделений".

Заместитель главного бухгалтера Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.:+7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



Приложение Б

Расчет прогноза затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, согласно расчету
фонда оплаты труда на 2024 год

Персонал Месячный фонд 
оплаты труда

Годовой фонд 
оплаты труда

Прогноз затрат на административно-управленческий 
аппарат 147 997,29 1 775 967,47

Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного 
персонала 208 212,03 2 498 544,30

Всего: 356 209,31 4 274 511,77

Заместитель главного бухгалтера Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



Приложение В

Расчет платы за пользование имуществом

- помещение для проведения социально-медицинских мероприятий = 54,30 м2
- помещение для проведения водных процедур = 121,5 м2
- помещение фитобар = 22,2 м2

Стоимость 1 м2 - 189,46 руб. в месяц

Тариф из расчета на 1 человека составляет:

Наименование м2
Стоимость 1 

м2
Год

(руб.)
День
(руб.)

Час
(руб.)

помещение для проведения
социально-медицинских
мероприятий

54,30 189,46 123 452,14 497,79 20,74

Наименование м2
Стоимость 1 

м2
Год

(руб.)
День
(руб.)

Час
(руб.)

помещение для проведения 
водных процедур 131,50 189,46 298 967,88 1 205,52 50,23

Наименование м2
Стоимость 1 

м2
Год

(руб.)
День
(руб.)

Час
(руб.)

помещение фитобар 22,20 189,46 50 472,14 203,52 8,48

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1.818)

Н.В. Ткаченко



Приложение 1

Проведение оздоровительной процедуры-ингаляция (Ингалятор компрессорный OMRON NE - С28 Plus) 10 минут 

предоставляемой с использованием медицинского оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

____________________________________________________Расчет стоимости социальной услуги

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.)

(5Н2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78

2 Медицинская сестра по физиотерапии 92 094,00 8 928 8 82,52

Итого X X X 102,30

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,166666667 20,74 3,46

2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Одноразовая простынь 60*40 см. шт 1 18,00 18,00
4 Маска одноразовая шт 1 5,00 5,00
5 Кожный антисептик грамм 0,01 324,10 3,24
6 Перчатки пара 1 3,00 3,00
7 Полотенце бумажное шт/лист 1 0,44 0,44

Итого: X X X 39,62

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6Н2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 Ингалятор компрессорный OMRON NE-C28 Plus (NE-C28P-RU) 13 900,00 14,28% 1 780,60 0,17 0,19

2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,17 1,32
3 Стол письменный 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,17 0,08
4 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,03 0,00
5 Тумба медицинская подкатная 2 342,00 14,28% 1 780,60 0,17 0,03
6 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,17 0,02

Итого: X X X X 1,64

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 1,64
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3)} / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 102,30
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 72,72

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала 102,30
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 39,62
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 1,64
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 72,72
5 Итого затрат % 216,28
6 Цена на платную услугу 216,28

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)

Н.В. Ткаченко



Приложение 2

Проведение оздоровительной процедуры-ингаляция (Ультразвуковой ингалятор A&D UN-232) 10 минут

_______________________________ Расчет стоимости социальной услуги_______________________________

предоставляемой с использованием медицинского оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5Н2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78

2 Медицинская сестра по физиотерапии 92 094,00 8 928 8 82,52

Итого X X X 102,30

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов

(5НЗ)*<4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,166666667 20,74 3,46

2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Одноразовая простынь 180*60 см. шт 1 18,00 18,00
4 Маска одноразовая шт 1 5,00 5,00
5 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
6 Перчатки пара 1 3,00 3,00
7 Полотенце бумажное шт/лист 1 0,44 0,44

Итого: X X X 42,86

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Г одовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6М2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 Ингалятор ультразвуковой A&D UN-232 6 894,00 14,28% 1 780,60 0,17 0,09

2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 778,40 0,03 0,22
3 Стол письменный 5 900,00 14,28% 1 778,40 0,03 0,01
4 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,03 0,00
5 Тумба медицинская подкатная 2 342,00 14,28% 1 778,40 0,03 0,01
6 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 778,40 0,03 0,00

Итого: X X X X 0,34

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход
(вед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,34
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3)} / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 102,30
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 72,72

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала 102,30
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 42,86
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,34
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 72,72
5 Итого затрат 218,22
6 Цена на платную услугу 218,22

Заместитель главного бухгалтера Н.В. Ткаченко
_/'"(п®пись)

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



Проведение оздоровительной процедуры - лекарственный электрофорез и гальванизация (Гальванизатор "ПОТОК 1") 20 минут

Приложение 3

Расчет стоимости социальной услуги

предоставляемой с использованием медицинского оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5Н2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78

2 Медицинская сестра по физиотерапии 92 094,00 8 928 18 185,67

Итого X X X 205,46

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,333333333 20,74 6,91

2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Одноразовая простынь 180*60 см. шт 1 18,00 18,00
4 Маска одноразовая шт 1 5,00 5,00
5 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
6 Перчатки пара 1 3,00 3,00
7 Полотенце бумажное шт/лист 1 0,44 0,44

Итого: X X X 46,32

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Годовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации

(6Н2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 Гальванизатор "ПОТОК 1" 22 239,60 10,00% 1 780,60 0,33 0,42

2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,06 0,44
3 Стол письменный 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,06 0,03
4 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,06 0,01
5 Тумба медицинская подкатная 2 342,00 14,28% 1 780,60 0,06 0,01
6 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,06 0,01

Итого: X X X X 0,91

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,91
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3)} / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 205,46
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 146,04

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Затраты на оплату труда основного персонала 205,46
2 Затраты на приобретение материальных запасов^ услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 46,32
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,91
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 146,04
5 Итого затрат ’ 398,72
6 Цена на платную услугу 398,72

Заместитель главного бухгалтера ______________ Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



•^П р и л о ж ен и е  4

Проведение оздоровительной процедуры- УВЧ терапия (Аппарат для УВЧ-терапии УВЧ-30.03-"НанЭМА") 10 минут,

Расчет стоимости социальной услуги

предоставляемой с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5)=<2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78

2 Медицинская сестра по физиотерапии 92 094,00 8 928 8 82,52

Итого X X X 102,30

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,166666667 20,74 3,46

2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Одноразовая простынь 180*60 см. шт 1 18,00 18,00
4 Маска одноразовая шт 1 5,00 5,00
5 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
6 Перчатки пара 1 3,00 3,00
7 Полотенце бумажное шт/лист 1 0,44 0,44

Итого: X X X 42,86

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Г одовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6Н2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6
1 Аппарат для УВЧ-терапии УВЧ-30.03-"НанЭМА" 124 080,80 14,28% 1 780,60 0,17 1,66
2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,03 0,22
3 Стол письменный 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,03 0,01
4 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,03 0,00
5 Тумба медицинская подкатная 2 342,00 14,28% 1 780,60 0,03 0,01
5 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,03 0,00

Итого: X X X X 1,90

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрата

№ п/п Наименование статей затрат Сумма,- руб.
1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 1,90
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3) } / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 102,30
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 72,72

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала. 102,30
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 42,86
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 1,90
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 72,72
5 Итого затрат 219,79
6 Цена на платную услугу у 7 219,79

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)

Н.В. Ткаченко



Приложение 5

Проведение оздоровительной процедуры-ультрофиолетовое облучение (Облучатель ртутно-кварцевый на штативе "ОРКш-Мед ТеКо") 8 минут,

_________________________________________________ Расчет стоимости социальной услуги_________________________________________________

предоставляемой с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5)=(2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78

2 Медицинская сестра по физиотерапии 92 094,00 8 928 6 61,89

Итого X X X 81,67

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п . Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,133333333 20,74 2,77

2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Одноразовая простынь 180*60 см. шт 1 18,00 18,00
4 Маска одноразовая шт 1 5,00 5,00
5 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
6 Перчатки пара 1 3,00 3,00
7 Полотенце бумажное шт/лист 1 0,44 0,44

Итого: X X X 42,17

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Г одовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6И2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6
1 Облучатель ртутно-кварцевый на штативе "ОРКш-Мед ТеКо" 95 000,00 14,28% 1 780,60 0,13 1,02
2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,02 0,18
3 Стол письменный 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,02 0,01
4 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,02 0,00
5 Кушетка физиотерапевтическая 5 400,00 20,00% 1 780,60 0,02 0,01

Итого: X X X X 1,22

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 1,22
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3)} / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 81,67
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 58,05

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала 81,67
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 42,17
3 Сумма начисленной амортизации оборудовайия, используемого при оказании платной услуги 1,22
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 58,05
5 Итого затрат * 183,12
6 Цена на платную услугу 183,12

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)

Н.В. Ткаченко



Приложение 6

Проведение оздоровительной процедуры -ДДТ форез и СНТ (Прибор низкочастотной электротерапии"Радиус-01 Интер СМ") 20 минут, 

предоставляемой с использованием медицинского оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мсгионский комплексный центр социального обслуживания населения"

____________________________________________________Расчет стоимости социальной услуги________________________________________ ___________

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включу начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5Н2У(3)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78

2 Медицинская сестра по физиотерапии 92 094,00 8 928 18 185,67

Итого X X X 205,46

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов

(5НЗ)*(4)
1 2 3 4 5

1
Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,333333333 20,74 6,91

2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Одноразовая простынь 180*60 см. шт 1 18,00 18,00
4 Маска одноразовая шт 1 5,00 5,00
5 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
6 Перчатки пара 1 3,00 3,00
7 Полотенце бумажное шт/лист 1 0,44 0,44

Итого: X X X 46,32

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Годовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6Н2)*(ЗУ(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 Прибор низкочастотной электротерапии"Радиус-01 Интер СМ" (20 
минут) 102 000,00 20,00% 1 780,60 0,33 3,82

2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,06 0,44
3 Стол письменный 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,06 0,03
4 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,06 0,01
5 Тумба медицинская подкатная 2 342,00 14,28% 1 780,60 0,06 0,01
6 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,06 0,01

Итого: X X X X 4,31

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л ШТ 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 4,31
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3) } / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 205,46
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 146,04

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала 205,46
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 46,32
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 4,31
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 146,04
5 Итого затрат 402,12
6 Цена на платную услугу 402,12

Заместитель главного бухгалтера Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



•йрилож ение 7

Расчет стоимости социальной услуги

Проведение оздоровительной процедуры-галокамера (Аппарат аэросольгенератор СОМ-2) 15 минут,

предоставляемой с использованием медицинского оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5)=(2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78

2 Медицинская сестра по физиотерапии 92 094,00 8 928 13 134,10

Итого X X X 153,88

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,25 20,74 5,19

2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Одноразовая простынь 180*60 см. шт 1 18,00 18,00
4 Маска одноразовая шт 1 5,00 5,00
5 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
6 Перчатки пара 1 3,00 3,00
7 Полотенце бумажное шт/лист 1 0,44 0,44

Итого: X X X 44,59

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Г одовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 Аппарат аэросольгенератор СОМ-2 (галокамера) 264 000,00 20,00% 1 780,60 0,25 7,41

2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,04 0,33
3 Стол письменный 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,04 0,02
4 Кресло крутящееся 4 023,20 14,28% 1 780,60 0,04 0,01
5 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,04 0,00

Итого: X X X X 7,78

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 7,78
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3)} / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 153,88
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 109,38

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала 153,88
2 Затраты на приобретение материальных запасов, и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 44,59
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 7,78
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 109,38
5 Итого затрат , 315,63
6 Цени на плитную услугу 315,63

Заместитель главного бухгалтера Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



Приложение 8

Приготовление оздоровительного- кислородного коктейля (10 минут)

_______________ Расчет стоимости социальной услуги_______________

предоставляемого в социально-медицинском отделении

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5Н2ЖЗ)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 1 9,89

2 Медицинская сестра 92 094,00 8 928 2 20,63

Итого X X X 30,52

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов

(5НЗ)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,166666667 8,48 1,41

3 Сок шт 0,1 80,00 8,00
4 Маска одноразовая шт 0,01 5,00 0,05
5 Кожный антисептик грамм 0,001 324,10 0,32
6 Пено образователи шт 1 10,00 10,00
7 Перчатки пара 0,01 3,00 0,03
8 Стакан одноразовый 0,5 шт 1 1,50 1,50
8 Ложка одноразовая шт 1 0,50 0,50

Итого: X X X 21,82

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации

(6Н2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6
1 Кислородный коктейлер (сосуд) 9 600,00 14,28% 1 780,60 0,17 0,13
2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,03 0,22
3 Стол медицинский для врача 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,03 0,01
4 Кресло крутящееся 4 023,20 14,28% 1 780,60 0,03 0,01
5 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,03 0,00

Итого: X X X X 0,37

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход
(вед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,002 52,00 0,10
2 Ручка шт 0,002 43,00 0,09

Всего: X X X 0,19

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 0,19
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,37
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3) } / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 30,52
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 21,69

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала 30,52
2 Затраты на приобретение материальных Запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 21,82
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,37
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 21,69
5 Итого затрат * 74,41
6 Цена на платную услугу 74,41

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)

Н.В. Ткаченко



Приложение 9

Приготовление оздоровительного- фито-чая (5 минут)

________ Расчет стоимости социальной услуги________

предоставляемого в социально-медицинском отделении

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5М2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5
1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 1 9,89

2 Медицинская сестра по 92 094,00 8 928 2 15,47

Итого X X X 25,36

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5НЗ)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно 
приложению В) час 0,083333333 8,48 0,71

3 Маска одноразовая шт 0,01 5,00 0,05
4 Кожный антисептик грамм 0,001 324,10 0,32
5 Фито-чай пак. 1 6,00 6,00
6 Стакан 0,2 шт 1 1,00 1,00
7 Перчатки пара 0,01 3,00 0,03

Итого: X X X 8,11

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Годовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6Н2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 Инфундирка 2л. (фито-чай) 9 200,00 20,00% 1 780,60 0,08 0,09

2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,01 0,11
3 Стол медицинский для врача 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,01 0,01
4 Стул полумягкий 3 025,00 14,28% 1 780,60 0,01 0,00
5 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,01 0,00

Итого: X X X X 0,21

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,002 52,00 0,10
2 Ручка шт 0,002 43,00 0,09

Всего: X X X 0,19

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат • Сумма, руб.
1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 0,19
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,21
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 498 544,30
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3) } / (4) 0,71
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 25,36
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 18,03

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Затраты на оплату труда основного персонала 25,36
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 8,11
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0,21
4 Накладные затраты, относимые на платную ̂ услугу 18,03
5 Итого затрат 51,71
6 Цена на платную услугу 51,71

Заместитель главного бухгалтера _____________ ___________  Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



Приложение 10

____________________________________________________ Расчет стоимости социальной услуги
Проведение оздоровительной процедуры-водолечение (Ванна водолечебная "ОККЕРВИЛЬ" с подводным душем-массажем) 15 минут, \

предоставляемой в социально-медицинском отделении
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5)=(2)/(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78
2 Медицинская сестра 92 094,00 8 928 13 134,10

Итого X X X 153,88

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно час 0,25 50,23 12,56
2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Маска одноразовая шт 1 10,00 10,00
4 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
5 Крем для рук грамм 0,02 89,00 1,78
6 Перчатки пара 1 3,00 3,00

Итого: X X X 40,30

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
СТО И М О СТЬ

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 Ванна водолечебная "ОККЕРВИЛЬ" с подводным душем-массажем 390 055,00 20,00% 1 780,60 0,25 10,95

2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,04 0,33
3 Стол медицинский 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,04 0,02
4 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,04 0,01
5 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,04 0,00

Итого: X X X X 11,31

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 11,31
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 959 624,17
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3) } / (4) 0,60
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 153,88
7 Итого накладны х затрат (7) = (5) х (6) 92,34

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала - 153,88
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 40,30
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 11,31
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 92,34
5 Итого затрат 297,83
6 Цепа на платную услугу / 1 297,83

Заместитель главного бухгалтера _____________________  Н.В. Ткаченко
^✓ {полшеь)

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



Приложение 11

__________________________________________________ Расчет стоимости социальной услуги_____________ .______________________________________

Проведение оздоровительной процедуры-водолечение - душ циркулярный (Кафедра водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА") 5 минут,

предоставляемой с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№  п/п Д о л ж н о с т ь
С р е д н и й  д о л ж н о с т н о й  о к л а д  в 

м е с я ц , в к л ю ч а я  н а ч и с л е н и я  н а  

в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  (р у б .)

М е с я ч н ы й  ф о н д  

р а б о ч е г о  

в р е м е н и  (м и н .)

Н о р м а  в р е м е н и  н а  

о к а з а н и е  п л а т н о й

УСЛУГИ (м и н .)

З а т р а т ы  н а  о п л а т у  

т р у д а  п е р с о н а л а  (р у б .) 

(5 )= (2 ) /(3 )* (4 )
1 2 3 4 5

1 В р а ч - с п е ц и а л и с т 8 8  3 0 5 ,6 4 8  9 2 8 2 1 9 ,7 8

2 М е д и ц и н с к а я  с е с т р а  п о  ф и з и о т е р а п и и 9 2  0 9 4 ,0 0 8  9 2 8 5 5 1 ,5 8

Итого X X X 71,36

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно час 0,083333333 50,23 4,19
2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
4 Перчатки пара 1 3,00 3,00

Итого: X X X 20,15

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 Кафедра водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА"(циркулярный 
душ,душ шарко) 288 073,61 20,00% 1 780,60 0,08 2,70

2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,01 0,11
3 Стол письменный 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,01 0,01
4 Кресло крутящееся 4 023,20 14,28% 1 780,60 0,01 0,00
5 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,01 0,00

Итого: X X X X 2,82

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ й/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат‘(Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 2,82
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 959 624,17
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3)}  /  (4) 0,60
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 71,36
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 42,82

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала 71,36
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 20,15
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 2,82
4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 42,82
5 Итого затрат 137,15
6 Цена на платную услугу _____---------------------- - 137,15

Заместитель главного бухгалтера ___________ Ж ______  Н.В. Ткаченко
^пвдЖсь)

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)



Прилож ение 12

_______ Проведение оздоровительной процедуры-водолечение - душ шарко (Кафедра водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА") 5 минут,_______
предоставляемой с использованием реабилитационного оборудования в социально-медицинском отделении 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения"

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

___________ Расчет стоимости социальной услуги

№ п/п Должность
Средний должностной оклад в 
месяц, включая начисления на 
выплаты по оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной

Затраты на оплату 
труда персонала (руб.) 

(5)=(2)/(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Врач-специалист 88 305,64 8 928 2 19,78
2 Медицинская сестра по физиотерапии 92 094,00 8 928 5 51,58

Итого X X X 71,36

Затраты на приобретете материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

№ п/п Наименование материальных запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1 Арендная плата за пользование имуществом (расчет согласно час 0,083333333 50,23 4,19
2 Дезинфицирующее средство "Пюржавель" 1 л обработка (гр.) 0,02 324,10 6,48
3 Кожный антисептик грамм 0,02 324,10 6,48
4 Перчатки пара 1 3,00 3,00

Итого: X X X 20,15

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование оборудования Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6
1 Кафедра водолечебная с комплектом душей "ВУОКСА"(циркулярный 288 073,61 20,00% 1 780,60 0,08 2,70
2 Компьютер в сборе 41 360,00 33,34% 1 780,60 0,01 0,11
3 Стол мед 5 900,00 14,28% 1 780,60 0,01 0,01
4 Стул врача 2 120,00 14,28% 1 780,60 0,01 0,00
5 Стул полумягкий 1 009,46 20,00% 1 780,60 0,01 0,00

Итого: X X X X 2,82

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование материальных запасов Единица
измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных запасов 

(5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Тетрадь, 48 л шт 0,02 52,00 1,04
2 Ручка шт 0,02 43,00 0,86

Всего: X X X 1,90

Расчет накладных затрат:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Прогноз затрат на административно-управленческий аппарат (Приложение Б) 1 775 967,47
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 1,90
3 Прогноз суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 2,82
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (Приложение Б) 2 959 624,17
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3) } / (4) 0,60
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 71,36
7 Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 42,82

Расчет цены на оказание платной услуги:

№ п/п Наименование статей затрат Сумма, руб.
1 Затраты на оплату труда основного персонала 71,36
2 Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги 20,15
3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 2,82
4 Накладные затраты, относимые на платную услуг^ 42,82
5 Итого затрат 137,14
6 Цена на платную  услугу _________ ей----------------------------------- 137,14

Заместитель главного бухгалтера Н.В. Ткаченко

Исполнитель:
Экономист Дурникина М.Г., тел.: +7 (34643) 2-00-72 доб. (1818)


